
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato n° 009/2020 

PROCESSO: 58150/2023 

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados 

de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00. 

CONTRATADA: COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIROCHAS – SICOOB 

CREDIROCHAS, CNPJ n° 03.358.914/0001-17. 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do Contrato n° 009/2020, que 

versa sobre a concessão de empréstimos pelo SICOOB CREDIROCHAS, sob garantia de 

consignação em folha de pagamento, aos servidores ativos da AGERSA, denominados 

BENEFICIÁRIOS, que atendam aos requisitos estipulados no Contrato. Fica prorrogado 

o Contrato Administrativo n° 009/2020, firmado nos autos do Processo n°: 40058/2019, 

vigorando por mais 12 (doze) meses a contar de 10 de setembro de 2023, encerrando-se 

em 09 de setembro de 2024, conforme previsão da Cláusula 22.1 do referido contrato.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023. 

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente – AGERSA), 

Sebastião Carlos Soares da Silva (Diretor Executivo do SICOOB CREDIROCHAS) e 

Eberton Decothe Thompson (Diretor Operacional do SICOOB CREDIROCHAS). 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de setembro de 2023. 

 

 

 

          

Vanderley Teodoro de Souza 

Diretor Presidente - AGERSA 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800330034003500370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-09-06T13:55:51-0300




